__________________________________________________________________________

                                GABINETE DO VEREADOR LAIRTON VIEIRA

Requerimento Nº          /2022

Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Senhor Secretário de Infraestrutura Urbana
e Obras, para que se dignem a realizar o calçamento da Travessa Professor Sergio Coelho, Bairro
Alto da balança.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitado pelos moradores da localidade e devido à importância da rua mencionada,

solicito esse pleito por parte do Poder Público, para melhorar e mobilidade urbana do bairro.

Visto a necessidade de fluidez, melhoria e valorização da localidade. O atendimento desta,
resultará na melhoria da qualidade de vida da população, maior dignidade, mobilidade, saúde e
harmonia para todos. Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta propositura,
com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de vida da população dessa
comunidade, garantindo a dignidade da pessoa humana, entre vários outros, maior conforto, saúde
e harmonia para os moradores.

                                                    Sala das Sessões, terça-feira, 20 de setembro de 2022.

Vereador LAIRTON VIEIRA Autor

		2022-09-20T10:54:11-0300
	Vereador Lairton Vieira